
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση τριών υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προσωπι-
κό του Δήμου Αγίου Ευστρατίου, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου της Ειδικής Γραμματέως - Πρα-
κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το διάστημα έως 31η Δεκεμβρίου 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής και 
νυχτερινής εργασίας στο υπηρετούν μόνιμο και 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου καθώς και 
υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρα-
κτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου και Δημο-
τικής Ενότητας Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ για το 
έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων Δήμου Σερίφου για το έτος 2020.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Λαγκαδά για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 6934 (1)
Υπερωριακή απασχόληση τριών υπαλλήλων του 

Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 

της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, για το 

Α' εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 159 παρ. 
1 περ. στ' και ιβ' και άρθρο 282 παρ. 1α.

2. Το π.δ. 146/2010 (ΦΕΚ 239/Α΄/2010) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α') «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις... διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τον ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α΄/1999) «Συλλογικές 
Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση...... και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 25 παρ. 7.

5. Τον ν. 1735/1987 (ΦΕΚ 195/Α΄/1987) «Προσλήψεις 
Δημόσιου Τομέα.........», άρθρο 23 παρ. 1.

6. Τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τον ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010) «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης».

8. Τον ν. 2592/1998 (ΦΕΚ 57/A΄/1998) «Αναπροσαρμο-
γή συντάξεων πολιτικών συνταξιούχων του δημοσίου, 
ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις».

9. Την ελλιπή στελέχωση του Τμήματος Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς, για την κάλυψη των εργασιακών αναγκών, υπό το 
πρίσμα των ιδιαίτερα διευρυμένων αρμοδιοτήτων του 
τμήματος.

10. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των τριών 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικο-
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για το Α' 
εξάμηνο του έτους 2020, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα 

Υπαλλήλου

Αριθμός 

υπαλλήλων

Κατηγορία Βαθμός

1 Περιβάλλοντος 1 ΠΕ Α

2 Μηχανικών 1 ΠΕ Α

3 Προσωπικού Η/Υ 1 ΔΕ Α

Σύνολο:

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020

3 720

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 413

4141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4142 Τεύχος B’ 413/12.02.2020

Η υπερωριακή απασχόληση των τριών υπαλλήλων
θα πραγματοποιηθεί κατά τις απογευματινές ώρες ερ-
γασίμων ημερών από 16:00 έως 22:00 και μέχρι της συ-
μπλήρωσης των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο 
κατά τη διάρκεια του εξάμηνου.

Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των παρα-
πάνω υπαλλήλων κρίνεται εξαιρετικά αναγκαία λόγω:

- Των καταιγιστικών αλλαγών στην περιβαλλοντική 
νομοθεσία, οι οποίες δημιουργούν διεύρυνση των αρ-
μοδιοτήτων του τμήματος, και αύξηση του αντικείμενου 
εργασίας σε νέα πεδία.

- Της συμμετοχής των στελεχών του τμήματος σε επι-
τροπές. Η παρουσία τους στις εν λόγω επιτροπές είναι 
επιβεβλημένη ενώ θα πρέπει να επισημάνουμε ότι κά-
ποιες από τις επιτροπές αυτές συνεδριάζουν σε εβδομα-
διαία βάση. Παρόλο που η συνεδρίαση των επιτροπών 
λαμβάνει χώρα εντός ωραρίου λειτουργίας της υπηρε-
σίας μας, η σύνταξη των υπομνημάτων των επιτροπών 
αυτών, απαιτεί αναζήτηση του ισχύοντος νομοθετικού 
πλαισίου κάθε φορά γιατί σχεδόν κάθε υπόθεση είναι 
και μοναδική και με δεδομένη την έκρηξη που έχει συ-
ντελεστεί τα τελευταία χρόνια στην περιβαλλοντική νο-
μοθεσία αλλά και την τροποποίηση του υφιστάμενου 
νομοθετικού πλαισίου, δεν μπορεί παρά να γίνει εκτός 
ωραρίου λειτουργίας.

- Του ελέγχου - έγκρισης μελετών περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων, έκφρασης απόψεων για το σύνολο των 
έργων που πρόκειται να πραγματοποιηθούν στο νομό, 
χορήγησης βεβαιώσεων απαλλαγής από τη διαδικασία 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, γνωμοδότησης για 
τη χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας σταβλι-
κών εγκαταστάσεων, γνωμοδότησης για τη χορήγηση 
άδειας χρήσης νερού καθώς και γραφικής διεκπεραίωση 
θεμάτων περιβάλλοντος. Επισημαίνεται ότι οι επιτόπι-
οι έλεγχοι των ανωτέρω περιπτώσεων διενεργούνται 
αποκλειστικά κατά τις πρωινές ώρες (ώρες λειτουργίας 
υπηρεσιών) και ως εκ τούτου η γραφική διεκπεραίωση 
τους είναι αδύνατον να ολοκληρωθεί εντός του ωραρίου.

- Του ελέγχου μετά από καταγγελίες για θέματα περι-
βάλλοντος, (αμμοληψίες, μπαζώματα, ανεξέλεγκτη δι-
άθεση απορριμμάτων, ανεξέλεγκτη διάθεση λυμάτων 
κ.τ.λ), καθώς και τη συχνή κλήση των υπαλλήλων της 
υπηρεσίας ως μάρτυρες για τις ανωτέρω υποθέσεις στα 
δικαστήρια. Η διενέργεια αυτοψιών για την αντιμετώπιση 
θεμάτων υποβάθμισης περιβάλλοντος θα πρέπει να γίνε-
ται το ταχύτερο δυνατόν, δηλαδή κατά το χρόνο διενέρ-
γειας της παράβασης, αφενός μεν για την αντιμετώπιση 
του προβλήματος στο χρόνο εμφάνισής του ή τη λήψη 
μέτρων για το μετριασμό τουλάχιστον των επιπτώσεων 
του και αφετέρου για την καλύτερη εκτίμηση της ύπαρ-
ξης ή μη υπαιτιότητας για την επιβολή διοικητικών κυρώ-
σεων. Είναι γενικά αποδεκτό ότι οι παράνομες εργασίες 
εκτελούνται κατά κύριο λόγο εκτός ωραρίου υπηρεσιών 
για την αποφυγή του ελέγχου από αυτές.

- Της διεκπεραίωσης διοικητικών εργασιών που προ-
κύπτουν από τις δραστηριότητες της υπερωριακής ερ-
γασίας και υπηρεσιακές εκκρεμότητες, λόγω έλλειψης 
του απαιτούμενου προσωπικού.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς 2020 και συγκεκριμένα από το φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511, ύψους περίπου 2.100 €.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
παροχής πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης, ανά-
λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες, ορίζεται 
ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ο οποίος και θα 
υπογράψει τις σχετικές διαπιστωτικές πράξεις για την 
αμοιβή των απασχολούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 16 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προ-

σωπικό του Δήμου Αγίου Ευστρατίου, για το 

έτος 2020. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010

(ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθ-
μολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012 2015» (ΦΕΚ 226 Α’), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79 παρ.4 και 284 παρ. 2 
του ν. 3463/2006.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010.

9. Τα με αριθμ. 2/9616/0022/15.2.2012 και 2/5708/0022/
24.2.2012 έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών, ανα-
φορικά με την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. των Ο.Τ.Α.

10. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (ΦΕΚ 841/τ.Β’/
9.4.2013).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4143Τεύχος B’ 413/12.02.2020

11. Το προσωπικό που υπηρετεί στο Δήμο.
12. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής εργασίας, για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

- Για τη διοργάνωση και υλοποίηση πολιτιστικών, ψυ-
χαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων 
καθώς και την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών.

- Για τη διεκπεραίωση έκτατων ή επειγουσών εργασιών 
του τμήματος Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών 
για τις οποίες απαιτείται εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου και συνεργασία με άλλες υπηρεσίες, όπως για 
την εφαρμογή μεγάλου αριθμού νέων νομοθετικών 
ρυθμίσεων (μισθολογικές και υπηρεσιακές ρυθμίσεις, 
αναδιάρθρωση υπηρεσιών, κινητικότητα υπαλλήλων, 
έλεγχος πιστοποιητικών, τίτλων και στοιχείων διορισμού 
υπαλλήλων) μέσα σε αυστηρές προθεσμίες.

- Για τη διεκπεραίωση έκτατων ή επειγουσών εργασιών 
του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών για τις οποίες 
απαιτείται εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, σε 
ώρες που δεν υπάρχει συναλλαγή με το κοινό. Για την 
σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, οικο-
νομικών καταστάσεων και χρηματικών καταλόγων, την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού.

- Για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, που γίνονται τις 
απογευματινές και νυχτερινές ώρες. Πέρα από του υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των αρμοδίων υπαλλήλων.

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που προκύπτουν κατά τη λειτουργία και για τη 
συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και λογισμικού 
του Δήμου.

- Για τις ανάγκες που απορρέουν από τις προθεσμίες 
κατάθεσης φακέλων έργων προκειμένου να ενταχθούν 
σε χρηματοδοτούμενα προγράμματα.

- Για την κάλυψη υπαλλήλων της υπηρεσίας, λόγω 
ασθενειών ή άλλων αιφνίδιων κωλυμάτων, προς αποφυ-
γή δυσλειτουργίας στην υπηρεσία, ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2020, την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες, για τους υπαλλήλους του τμήματος Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών και του τμήματος ΚΕΠ του 
Δήμου, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται πα-
ραπάνω, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2020:

Ορίζουμε ότι,
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά είναι δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι στο τμήμα 
Διοικητικών-Οικονομικών υπηρεσιών και μία (1) μόνιμη 
υπάλληλος στου τμήμα ΚΕΠ του Δήμου

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ανώτατο όριο, είκοσι (20) ώρες μηνιαίως 
ανά υπάλληλο

Με απόφαση της Δημάρχου, θα βεβαιώνεται η υπερω-
ριακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 
από βεβαίωση της Προϊσταμένης Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 3.500,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αγίου Ευστρατίου οικονο-
μικού έτους 2020, η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 
10.6012.005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ευστράτιος, 20 Ιανουαρίου 2020

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΚΑΛΗ

Ι 

   Αριθμ. 1412 (3) 
Καθιέρωση εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου της Ειδικής Γραμματέως - Πρα-

κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

για το διάστημα έως 31η Δεκεμβρίου 2020.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α') «Κύρωση του Κώδικα κατά-
στασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν.  3463/2006
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(ΦΕΚ 176 Α') «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/
19.7.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθα-
γένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019
(ΦΕΚ 43/τ.Α΄/09-03-2019) «Εκσυγχρονισμός και αναμόρ-
φωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση 
Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/
9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4144 Τεύχος B’ 413/12.02.2020

8. Την αριθμ. 170289/7.8.2019 (ΦΕΚ 3235/τ.Β΄/
22.8.2019 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων».

9. Την αριθμ. 9921/11-11-2019 (ΑΔΑ 68Λ946ΜΓ2Α-
Ο0Τ) απόφαση περί παροχής εξουσιοδότησης υπογρα-
φής στους Αντιδημάρχους του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων.

10. Την αριθμ. οικ. 15876/23.12.2019 (ΑΔΑ: 9Ο9Ω46Μ-
Γ2Α-ΡΕ0) απόφαση της Δημάρχου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων περί ανάθεσης των καθηκόντων 
της Ειδικής Γραμματέως - Πρακτικογράφου για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου σε δημοτική υπάλληλο του οικείου Δή-
μου, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2020 έως και 
31.12.2020.

11. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτι-
ση προϋπολογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων έως 31.12.2020.

12. Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - 
Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της, για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών, για το διάστημα έως 31.12.2020, αποφασίζει:

Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 
31.12.2020, υπερωριακή εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας της ορίζονται σε 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1 1 240

ΙΔΑΧ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ 31.12.2020: 

240

Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλήλου για την υπερωριακή εργασία της, θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2020 του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων: α) ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 5.000,00 ευρώ και β) ΚΑ 10.6055.001 
με τίτλο «Λοιπές Εργοδοτικές Εισφορές Υπερωριών μονίμων, Αορίστου Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, 
ληξίαρχοι κ.λπ.)» ποσού 2.200,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθησών ωρών υπερωριακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Ιανουαρίου 2020 

Η Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος
Οικονομικών και Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4145Τεύχος B’ 413/12.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 761 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής και 

νυχτερινής εργασίας στο υπηρετούν μόνιμο και 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου καθώς και 

υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρα-

κτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου και Δημο-

τικής Ενότητας Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ για 

το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30-05-1997) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48,49,171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/
2015 (176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ΄ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

6. Την αριθμ. 13065/153526/24-09-2019 (ΦΕΚ 3682/
Β΄/03-10-2019) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας με την οποία ανατέ-
θηκαν καθήκοντα Ληξιάρχων στις ληξιαρχικές ενότητες 
του Δήμου Κιλελέρ.

7. Την υπ΄ αριθμ. 242/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κιλελέρ για την καθιέρωση βραδινής βάρ-
διας στην υπηρεσία καθαριότητας (καδοπλυντήριο) του 
Δήμου Κιλελέρ.

8. Την υπ΄αριθμ. 13900/175566/17-10-2016 (ΦΕΚ 3563/
Β΄/04-11-2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, 
για την καθιέρωση βραδινής βάρδιας στην υπηρεσία 
καθαριότητας (καδοπλυντήριο) του Δήμου.

9. Την υπ΄αριθμ. 678/17-01-2020 βεβαίωση του τμή-
ματος Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Κιλελέρ για 
το οικονομικό έτος 2020.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου:

- Για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, των συμβουλίων των επι-
τροπών του Δήμου και των συμβουλίων της Δημοτικής 
Ενότητας Νίκαιας.

- Για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων 
των Δημοτικών Ενοτήτων, λόγω έκδοσης αδειών ταφής 
και ληξιαρχικών πράξεων θανάτου.

- Για την πλύση των κάδων απορριμμάτων του Δή-
μου λόγω ότι η αποκομιδή των απορριμμάτων γίνεται 
τις βραδινές ώρες και η πλύση αυτών είναι αναγκαίο να 
γίνεται αμέσως αποφεύγοντας έτσι τους κινδύνους για 
την υγεία των κατοίκων του Δήμου.

- Για την πρόσληψη και αποκατάσταση ζημιών από 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, για την αντιμετώπιση απρό-
βλεπτων γεγονότων καθώς και για τον καθαρισμό όλων 
των δημοτικών και αγροτικών δρόμων του Δήμου, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή και νυχτε-
ρινή εργασία, για το υπηρετούν μόνιμο και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικό καθώς και υπε-
ρωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογράφων 
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Ενότητας Νίκαιας 
του Δήμου Κιλελέρ, για το έτος 2020 ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ και Ι.Δ.Α.Χ.
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

Γραφείο υποστήριξης 

πολιτικών οργάνων

ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Γραφείο υποστήριξης 

πολιτικών οργάνων

ΤΕ Διοικητικού -

Λογιστικού

1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Νίκαιας ΔΕ Διοικητικού 2 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Πλατυκάμπου ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Κραννώνα ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Αρμενίου ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Κιλελέρ ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Συντήρησης Πρασίνου 
και Διαχείρισης Οχημάτων -  Μηχανημάτων

Οδηγός Καδοπλυντηρίου ΔΕ Οδηγών 1 Άτομο

Χειριστές Μηχανημάτων
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων
3 Άτομα

Συνοδός Καδοπλυντηρίου
ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας
2 Άτομα

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 
μόνο εφόσον οι ανάγκες των Τμημάτων και υπηρεσι-
ών του Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως 
επίσης και για τη συμπλήρωση βαρδιών λόγω έλλειψης 
προσωπικού.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ΄υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων μέσα στο έτος, ενώ για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες για τους 
υπαλλήλους στην υπηρεσία καθαριότητας μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2020 (σχετική βεβαί-
ωση οικονομικής υπηρεσίας υπ΄αριθμ 678/17-01-2020) 
με τους κάτωθι Κ.Α:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4146 Τεύχος B’ 413/12.02.2020

Κ.Α. 10.6012.02 1.000,00

Κ.Α. 10.6012.03 4.850,00

Κ.Α. 20.6012.00 1.000,00

Κ.Α. 20.6012.01 1.500,00

Κ.Α. 20.6022.01 1.500,00

Κ.Α. 10.6051.01 18.951,00

Κ.Α. 20.6051.01 11.300,00

Κ.Α 20.6052 36.000,00

Κ.Α 20.6054 22.279,87

K.A 30.6052 7.900,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 Ι

  Αριθμ. απόφ. 4/20-1-2020 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων Δήμου Σερίφου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα-
τηγικής 2012-2015» ΦΕΚ 226/Α΄/2011, όπως ισχύουν.

2. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 « Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-
ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»
ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012).

3. Τον ΟΕΥ του Δήμου Σερίφου
4. Την με αριθμ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τις διατάξεις του άρθ. 48 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 

κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων» ΦΕΚ 143/Α΄/2007

6. Την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2020 στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πι-
στώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ με τίτλο:

• Κ.Α 10.6012.01 ποσό 3000,00€
7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων, επειγουσών ή απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών είναι απαραίτητη η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας απογευματινής, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής, στο προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

Στους απασχολούμενους στην υπηρεσία καθαριό-
τητας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
καθαριότητας του νησιού (Για την αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων και τη συνεχή λειτουργία της Υπηρεσίας Κα-
θαριότητας).

Στους απασχολούμενους στις διοικητικές και οικο-
νομικές υπηρεσίες για την αντιμετώπιση της αυξημέ-
νης εργασίας που δεν είναι εφικτό να διευθετηθεί στο 
σύνηθες ωράριο λόγω της έλλειψης προσωπικού - Για 
την επικοινωνία του Δημάρχου και λοιπών Δημοτικών 
Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή υποστήριξή 
τους (πρακτικά επιτροπών, συμβουλίων κ.λπ.)

Στους απασχολούμενους στις υπηρεσίες ηλεκτροφω-
τισμού, ύδρευσης και αποχέτευσης.

Για τον έλεγχο λειτουργίας και τη συντήρηση του εξο-
πλισμού, των κτιρίων και της ύδρευσης

Για τον έλεγχο λειτουργίας και την αποκατάσταση βλα-
βών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, παροχές ρεύματος.

8. Τις διατάξεις του άρθ. 58 παρ. 1 περ. δ του 
ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης”» ΦΕΚ 87/Α΄/2010.

9. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων 
που υπηρετεί και μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις του 
ν. 4024/2011 ανέρχεται σε 14 με αποτέλεσμα το προσω-
πικό που να αδυνατεί εντός του ωραρίου να ανταποκρι-
θεί στη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν της υποχρεωτικής για την 
αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών, στα 
όρια που καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το έτος 2020.

Α. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - Οικονομικές υπηρεσίες

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 20/μήνα

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΑΟΡΙΣΤΟΥ) 1 20/μήνα

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20/μήνα

Β. Υπηρεσία καθαριότητας - ηλεκτροφωτισμού και ύδρευσης αποχέτευσης

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 20/μήνα

ΔΕ 24 ΗΛ/ΓΩΝ 1 20/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4147Τεύχος B’ 413/12.02.2020

ΥΕ 14 2 20/ μήνα

ΥΕ 16 Καθ. 4 20/ μήνα

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. Από την 
απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει τους

• Κ.Α 10.6012.01 ποσό 3000 του προϋπολογισμού του έτους 2020 και δεν θα υπερβαίνει κατά μήνα το 1/12 των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΕΒΙΝΘΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 553 (6) 
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης Λαγκαδά για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
(Συνεδρίαση 21/19.11.2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄/176), 
β) Της παραγράφου Γ υποπαραγράφου Γ1 του 

ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/12-11-2012). 
γ) Του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/11-4-2012. 
δ) Της αριθμ. 34939/1999 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας (Β΄ 2262) για τη σύσταση της 
ΔΕ.Υ.Α.Λ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. απόφ. 
45/2011 του Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά Περί Συγ-
χώνευσης των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Λαγκαδά και Λαχανά και σύσταση μίας (1) 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Λαγκαδά 
(ΦΕΚ  Β΄ 1099/2-6-2011), 

ε) Του Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑΛ (ΦΕΚ Α΄/702/07-3-2017) και 
ειδικότερα του άρθρου 78 παρ. 1, 2 και 3 (υπερωριακή 
απασχόληση).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονι-
κό διάστημα μέχρι την 31.12.2020, θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους είκοσι χιλιάδων (20.000.00) ευρώ, η οποία θα κα-
λυφθεί από πίστωση του προϋπολογισμού έτους 2020 
περιλαμβανομένων των αναμορφώσεων και ειδικότερα 
από τον ΚΑ. 60.02.00.001.

- Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά, που έχει στην ευ-
θύνη της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή 
λειτουργία των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης για 
την πόλη του Λαγκαδά και για τις υπόλοιπες σε σύνολο 
σαράντα επτά (47) Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες 
και οικισμούς σε μία έκταση 1.220 km2 τετραγωνικών 
χιλιομέτρων.

- Το γεγονός ότι η διαχείριση και λειτουργία των δικτύ-
ων γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό 
ωράριο εργασίας (έως την 15:30). Πέραν της ώρας 15:30 

ή όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από 
ένα σημεία καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή απασχό-
ληση, οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι.

- Το γεγονός ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν 
εποχικές ανάγκες, αλλά απαιτείται η διασφάλιση της 
αδιάλειπτης λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, 
καθώς και η επείγουσα αντιμετώπιση τους με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύτως 
εξαιρετικά αίτια που αφορούν τη δημόσια υγεία, που δεν 
είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση εφικτός 
ο σχεδιασμός και η αντιμετώπιση τους με την κατανομή 
των εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν δραστική δι-
ευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή φράξιμο αγω-
γών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας γεωτρήσεων ή 
δεξαμενών ύδρευσης).

- Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Λ. πρέπει σε 24ωρη βάση να 
είναι σε ετοιμότητα να κάνει τις προβλεπόμενες άμεσες 
ενέργειες αντιμετώπισης περιστατικών, καθώς και να 
κρίνει και να ενημερώσει την ιεραρχία της Επιχείρησης 
για την ανάγκη ή όχι αμεσότητας αντιμετώπισης της κα-
τάστασης.

- Την αναγκαιότητα επίβλεψης της εκτέλεσης των συγ-
χρηματοδοτούμενων και μη έργων που έχουν αναλάβει 
ιδιώτες εργολάβοι, τα συνεργεία των οποίων λειτουρ-
γούν μέχρι αργά μέσα στην ημέρα και

- Την ανάγκη διοικητικής υποστήριξης για όλες τις 
διοικητικές μονάδες, με εργασίες σε τακτική ή περιο-
δική βάση, συνεδριάσεις Δ.Σ., καταμέτρηση - έκδοση 
λογ/ σμών, κλείσιμο χρήσης, κ.α., όταν απαιτείται ώστε 
να διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
της επιχείρησης

3. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει 
ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. οι οποίοι θα απασχοληθούν για υπε-
ρωριακή εργασία έως 31-12-2020 ως εξής:

Α. Δώδεκα (12) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Β. Εννέα (9) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία:
α. Κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4148 Τεύχος B’ 413/12.02.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004131202200008*

β. Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
είκοσι χιλιάδων (20.000.00) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί 
από πίστωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 και ειδικότερα από τον Κ. Α. 60.02.00.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΕΝΙΤΙΔΗΣ   


		2020-02-13T16:45:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




